
 

Señor (a) 

JUEZ 1 CIVIL MUNICIPAL DE FUNZA    

E.    S.    D. 

 

REF.: Proceso Ejecutivo de SCOTIABANK COLPATRIA S.A contra GERSAIN ALEXANDER 
GARCIA USECHE y DIANA MARICELA HERNANDEZ GOMEZ   

EXP. No. 2020-0504 

 

ALVARO ESCOBAR ROJAS, identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en mi 

condición de apoderado judicial de la parte demandante, dentro del proceso de la referencia, 
muy respetuosamente acudo ante su despacho, con el fin de allegar la liquidación de crédito 

de las obligaciones ejecutadas en el presente proceso adeudadas por la parte demandada a 

mi representada.  

 

 

OBLIGACIÓN: 204004017757 
- Capital       $95.180.675.06   

- Intereses mora     $91.460.300.42 

 TOTAL       $186.640.975.48 

 

CAPITAL: $ 95.180.675,06   

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 

MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

noviembre-20 17,84% 1,49% 2,23% $ 2.122.529,05 

diciembre-20 17,46% 1,46% 2,18% $ 2.077.318,23 

enero-21 17,32% 1,44% 2,17% $ 2.060.661,62 

febrero-21 17,54% 1,46% 2,19% $ 2.086.836,30 

marzo-21 17,41% 1,45% 2,18% $ 2.071.369,44 

abril-21 17,31% 1,44% 2,16% $ 2.059.471,86 

mayo-21 17,22% 1,44% 2,15% $ 2.048.764,03 

junio-21 17,21% 1,43% 2,15% $ 2.047.574,27 

julio-21 17,18% 1,43% 2,15% $ 2.044.005,00 

agosto-21 17,24% 1,44% 2,16% $ 2.051.143,55 

septiembre-21 17,19% 1,43% 2,15% $ 2.045.194,76 

octubre-21 17,08% 1,42% 2,14% $ 2.032.107,41 

noviembre-21 17,27% 1,44% 2,16% $ 2.054.712,82 

diciembre-21 17,46% 1,46% 2,18% $ 2.077.318,23 

enero-22 17,66% 1,47% 2,21% $ 2.101.113,40 

febrero-22 18,30% 1,53% 2,29% $ 2.177.257,94 

marzo-22 18,47% 1,54% 2,31% $ 2.197.483,84 

abril-22 19,05% 1,59% 2,38% $ 2.266.489,82 

mayo-22 19,71% 1,64% 2,46% $ 2.345.013,88 

junio-22 20,40% 1,70% 2,55% $ 2.427.107,21 

julio-22 21,28% 1,77% 2,66% $ 2.531.805,96 

agosto-22 22,21% 1,85% 2,78% $ 2.642.453,49 

septiembre-22 23,50% 1,96% 2,94% $ 2.795.932,33 

octubre-22 24,61% 2,05% 3,08% $ 2.927.995,52 

noviembre-22 25,75% 2,15% 3,22% $ 3.063.627,98 

diciembre-22 27,64% 2,30% 3,46% $ 3.288.492,32 

enero-23 28,84% 2,40% 3,61% $ 3.431.263,34 

febrero-23 30,18% 2,52% 3,77% $ 3.590.690,97 

marzo-23 30,84% 2,57% 3,86% $ 3.669.215,02 

abril-23 31,39% 2,62% 3,92% $ 3.734.651,74 

mayo-23 30,27% 2,52% 3,78% $ 3.601.398,79 

junio-23 29,76% 2,48% 3,72% $ 3.540.721,11 

julio-23 29,36% 2,45% 3,67% $ 3.493.130,77 

agosto-23 28,75% 2,40% 3,59% $ 3.420.555,51 

septiembre-23 28,03% 2,34% 3,50% $ 3.334.892,90 

TOTAL   $ 91.460.300,42 

 

TOTAL CAPITAL:  $ 95.180.675,06 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 91.460.300,42 

TOTAL :   $ 186.640.975,48 



 

OBLIGACIÓN: 204119051676 

- Capital       $21.379.981.50   

- Intereses mora     $20.544.291.47 

TOTAL       $41.924.272.97 

 

CAPITAL: $ 21.379.981,50   

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 

MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

noviembre-20 17,84% 1,49% 2,23% $ 476.773,59 

diciembre-20 17,46% 1,46% 2,18% $ 466.618,10 

enero-21 17,32% 1,44% 2,17% $ 462.876,60 

febrero-21 17,54% 1,46% 2,19% $ 468.756,09 

marzo-21 17,41% 1,45% 2,18% $ 465.281,85 

abril-21 17,31% 1,44% 2,16% $ 462.609,35 

mayo-21 17,22% 1,44% 2,15% $ 460.204,10 

junio-21 17,21% 1,43% 2,15% $ 459.936,85 

julio-21 17,18% 1,43% 2,15% $ 459.135,10 

agosto-21 17,24% 1,44% 2,16% $ 460.738,60 

septiembre-21 17,19% 1,43% 2,15% $ 459.402,35 

octubre-21 17,08% 1,42% 2,14% $ 456.462,61 

noviembre-21 17,27% 1,44% 2,16% $ 461.540,35 

diciembre-21 17,46% 1,46% 2,18% $ 466.618,10 

enero-22 17,66% 1,47% 2,21% $ 471.963,09 

febrero-22 18,30% 1,53% 2,29% $ 489.067,08 

marzo-22 18,47% 1,54% 2,31% $ 493.610,32 

abril-22 19,05% 1,59% 2,38% $ 509.110,81 

mayo-22 19,71% 1,64% 2,46% $ 526.749,29 

junio-22 20,40% 1,70% 2,55% $ 545.189,53 

julio-22 21,28% 1,77% 2,66% $ 568.707,51 

agosto-22 22,21% 1,85% 2,78% $ 593.561,74 

septiembre-22 23,50% 1,96% 2,94% $ 628.036,96 

octubre-22 24,61% 2,05% 3,08% $ 657.701,68 

noviembre-22 25,75% 2,15% 3,22% $ 688.168,15 

diciembre-22 27,64% 2,30% 3,46% $ 738.678,36 

enero-23 28,84% 2,40% 3,61% $ 770.748,33 

febrero-23 30,18% 2,52% 3,77% $ 806.559,80 

marzo-23 30,84% 2,57% 3,86% $ 824.198,29 

abril-23 31,39% 2,62% 3,92% $ 838.897,02 

mayo-23 30,27% 2,52% 3,78% $ 808.965,05 

junio-23 29,76% 2,48% 3,72% $ 795.335,31 

julio-23 29,36% 2,45% 3,67% $ 784.645,32 

agosto-23 28,75% 2,40% 3,59% $ 768.343,09 

septiembre-23 28,03% 2,34% 3,50% $ 749.101,10 

TOTAL   $ 20.544.291,47 

     

     

TOTAL CAPITAL:  $ 21.379.981,50 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 20.544.291,47 

TOTAL :   $ 41.924.272,97 

 

OBLIGACIÓN: 4425490006752697 Únicamente Contra Gersain Alexander  

- Capital       $3.099. 771.oo   

- Intereses mora     $2.978.608.70 
TOTAL       $6.078.379.70 

CAPITAL: $ 3.099.771,00   

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 

MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

noviembre-20 17,84% 1,49% 2,23% $ 69.124,89 

diciembre-20 17,46% 1,46% 2,18% $ 67.652,50 

enero-21 17,32% 1,44% 2,17% $ 67.110,04 

febrero-21 17,54% 1,46% 2,19% $ 67.962,48 

marzo-21 17,41% 1,45% 2,18% $ 67.458,77 



abril-21 17,31% 1,44% 2,16% $ 67.071,30 

mayo-21 17,22% 1,44% 2,15% $ 66.722,57 

junio-21 17,21% 1,43% 2,15% $ 66.683,82 

julio-21 17,18% 1,43% 2,15% $ 66.567,58 

agosto-21 17,24% 1,44% 2,16% $ 66.800,07 

septiembre-21 17,19% 1,43% 2,15% $ 66.606,33 

octubre-21 17,08% 1,42% 2,14% $ 66.180,11 

noviembre-21 17,27% 1,44% 2,16% $ 66.916,31 

diciembre-21 17,46% 1,46% 2,18% $ 67.652,50 

enero-22 17,66% 1,47% 2,21% $ 68.427,44 

febrero-22 18,30% 1,53% 2,29% $ 70.907,26 

marzo-22 18,47% 1,54% 2,31% $ 71.565,96 

abril-22 19,05% 1,59% 2,38% $ 73.813,30 

mayo-22 19,71% 1,64% 2,46% $ 76.370,61 

junio-22 20,40% 1,70% 2,55% $ 79.044,16 

julio-22 21,28% 1,77% 2,66% $ 82.453,91 

agosto-22 22,21% 1,85% 2,78% $ 86.057,39 

septiembre-22 23,50% 1,96% 2,94% $ 91.055,77 

octubre-22 24,61% 2,05% 3,08% $ 95.356,71 

noviembre-22 25,75% 2,15% 3,22% $ 99.773,88 

diciembre-22 27,64% 2,30% 3,46% $ 107.097,09 

enero-23 28,84% 2,40% 3,61% $ 111.746,74 

febrero-23 30,18% 2,52% 3,77% $ 116.938,86 

marzo-23 30,84% 2,57% 3,86% $ 119.496,17 

abril-23 31,39% 2,62% 3,92% $ 121.627,26 

mayo-23 30,27% 2,52% 3,78% $ 117.287,59 

junio-23 29,76% 2,48% 3,72% $ 115.311,48 

julio-23 29,36% 2,45% 3,67% $ 113.761,60 

agosto-23 28,75% 2,40% 3,59% $ 111.398,02 

septiembre-23 28,03% 2,34% 3,50% $ 108.608,23 

TOTAL   $ 2.978.608,70 

     

     

TOTAL CAPITAL:  $ 3.099.771,00 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 2.978.608,70 

TOTAL :   $ 6.078.379,70 

 

SUBTOTAL         $228.565.248.45 

LIQUIDACION –GERSAIN ALEXANDER      $6.078.379.70 

Interés Corriente cobrado en Mandamiento de pago    $371. 811.oo 

Interés moratorio cobrado en mandamiento de pago    $18. 332.oo 

 

GRAN TOTAL          $235.033.771.15 

 

Del Señor (a) Juez con todo respeto, 

 
 
 
 
 
 
ALVARO ESCOBAR ROJAS 
C.C. No. 12.139.689 de Neiva 
T.P. No. 87.454 del C.S.J 
Correo.escobarvegasas@hotmail.com 
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Escobar & Vega <escobarvegasas@hotmail.com>
Lun 25/09/2023 8:00

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Funza <j01cmpalfunza@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (156 KB)
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Señor (a)
JUEZ 1 CIVIL MUNICIPAL DE FUNZA
E. S. D.
REF.: Proceso Ejecutivo de SCOTIABANK COLPATRIA S.A contra GERSAIN ALEXANDER
GARCIA USECHE y DIANA MARICELA HERNANDEZ GOMEZ
EXP. No. 2020-0504

ALVARO ESCOBAR ROJAS, identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en
mi condición de apoderado judicial de la parte demandante, anexo memorial para que obre
dentro del expediente.
 
Cordialmente,

Alvaro Escobar Rojas
ESCOBAR & VEGA S.A.S.

Carrera 72 No. 175 - 65
Tel. (57) 7049147

Cel. (57) 300 3108878
Bogotá D.C.
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